CAMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
bi4 	Rua Getúlio Vargas, n° 100. Jardim Alegre/PR, CEP 86860-000, Fone (43)  3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: cmja®jardimalegre.prleglr

EXMO. SENHOR
NORBERTO ROHLING
DD. Presidente da Câmara
Jardim Alegre/PR

INDICAÇÃO N°. 252/2025

Solicita que seja denominada a Praça do

Conjunto Fredolin Barnist de "Praça Pedro

Castelar".

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 186 do Regimento Interno desta Casa de Leis, apresento à Vossa

Excelência a presente INDICAÇÃO, para que, após regular tramitação no Plenário, seja

encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que o

Poder Executivo denomine a Praça localizada no Conjunto Fredolin Barnist como "Praça

Pedro Castelar".

Justificativa: A denominação proposta tem como objetivo homenagear o Sr. Pedro

Castelar, cidadão reconhecido pela comunidade por sua dedicação, trabalho e contribuição

ao desenvolvimento social e comunitário do Município de Jardim Alegre.

A atribuição do nome à referida praça representa o justo reconhecimento a uma pessoa que,

por seus méritos, deixou exemplo de cidadania, solidariedade e compromisso com o bem

comum.

Informo(amos) ainda que, conforme o § 3° do art. 22 da Lei Orgânica Municipal, a

presente Indicação deverá ser respondida no prazo de 15 (quinze) dias

Na certeza de que Vossa Excelência acolherá esta justa e necessária solicitação,

aguardo(amos) deferimento.

Jardim Alegre, 13 de novembro de 2025

7 ----  -- z—--
k

a_O*
r

7 	, z e —I AL
:or

RODRIGUES
Vereador

Osmar Pí44 Júnior
Secretário Geral

	00000001